

		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA ESTADO DE MINAS GERAIS RUA MARIANA DE QUEIROGA Nº 141 CENTRO					
COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA							
OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA NO BAIRRO BEIJA-FLOR						DATA: 30/04/2025	
LOCAL: CONJUNTO HABITACIONAL TANCREDO NEVES, BAIRRO BEIJA FLOR - BOCAIUVA/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:		ISS	5,00%
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP E SICRO (JANEIRO/2024, com desoneração) ; SINAPI (MARÇO/2024, com desoneração) E COTAÇÃO				() DIRETA			BDI
				(X) INDIRETA			26,14%
OBRAS DE ARTE ESPECIAL							
CPU-01			POSTE RETO TELECÔNICO FLANGEADO, GALVANIZADO, REF. PT - 100B/80L, H= 8 METROS, DA METAL LIGHT OU SIMILAR, INCLUSIVE CRUZETA				
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.1	09199/ORSE	ORSE	Poste reto telecônico reto, flangeado, galvanizado, ref. PT - 100B/80L, h=8m da Metal Light ou similar	UNID.	1,00	R\$ 917,66	R\$ 917,66
1.2	09201/ORSE	ORSE	Cruzeta simples para colocação de projetor ref. CS1/3, da Metal Light ou similar	UNID.	1,00	R\$ 243,44	R\$ 243,44
1.3	ED-49784	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M³	0,09	R\$ 680,15	R\$ 61,21
1.4	ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M³	0,09	R\$ 63,20	R\$ 5,69
1.5	ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 20,83	R\$ 124,98
1.6	ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 25,63	R\$ 153,78
TOTAL DO ITEM			R\$ 1.506,76				
CPU-02 (ED-26408)			PORTA PARA ALAMBRADO, COM UMA (1) FOLHA, DIMENSÃO (120X210)CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2" (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM), INCLUSIVE PINTURA FIXAÇÃO E FORNECIMENTO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 50MM (2"), BATENTE, DOBRADIÇAS E CADEADO COM LARGURA DE 50MM				
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2.1	MATED-11267	SETOP	TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2" [50,8MM] TIPO DA MALHA: LOSANGULAR BITOLA DO FIO: BWG 12 [2,76MM] PESO: 2,85KG/M2)	M²	3,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00
2.2	MATED-11325	SETOP	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM MASSA LINEAR: 0,0272KG/M) 0,2786906	KG	0,2786906	R\$ 19,00	R\$ 5,30
2.3	MATED-11339	SETOP	ELETRODO REVESTIDO PARA SOLDA (DIÂMETRO NOMINAL: 3,25MM FAIXA DE CORRENTE ELÉTRICA: 110-150A COMPRIMENTO: 350MM CLASSIFICAÇÃO: E6013 APLICAÇÃO: COMUM DE USO GERAL)	KG	0,4270000	19,4080000	R\$ 8,29
2.4	MATED-21604	SETOP	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTÃO (TIPO: GONZO Nº2 DIÂMETRO DO PINO: 3/4" LARGURA DA ABA: 1") ACABAMENTO: BICROMATIZADO)	UNID.	2,0000000	13,0500000	R\$ 26,10
2.5	ED-26407	SETOP	ALÇA PARA CADEADO PARA PORTAS OU ALÇAPÕES METÁLICOS, EM BARRA CHATA, LARGURA DE 1" (25,40MM), COMPRIMENTO DE 5CM, ESP. 1/8" (3,18MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E CADEADO COM LARGURA DE 50MM (FORNECIMENTO/FABRICAÇÃO)	UNID.	1,0000000	56,5200000	R\$ 56,52
2.6	ED-26416	SETOP	CHUMBAMENTO EM PISO PARA TUBO DE AÇO COM SEÇÃO REDONDA OU QUADRADA, DIMENSÃO DA SEÇÃO TRANSVERSAL DE ATÉ 4" (100MM), EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	0,40	R\$ 17,97	R\$ 7,19
2.7	ED-27905	SETOP	TUBO DE AÇO (TIPO: CONDUÇÃO COM COSTURA MATERIAL: AÇO GALVANIZADO NORMA: NBR-5580 CLASSE: LEVE DIÂMETRO: 50MM[2"] ESPESURA: 3,00MM MASSA LINEAR:4,384KG/M) -FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	M	8,60	R\$ 69,84	R\$ 600,62
2.8	ED-50495	SETOP	PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM SUPERFÍCIES METÁLICAS , DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M²	1,35	R\$ 69,84	R\$ 94,28
2.9	ED-50367	SETOP	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7333333	R\$ 18,53	R\$ 13,59
2.10	ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3666666	R\$ 25,29	R\$ 9,27
2.11	ED-7830	SETOP	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4666666	R\$ 25,08	R\$ 36,78
TOTAL DO ITEM			R\$ 947,94				
Flávia Souza Oliveira Engenheira Civil CREA: 18.8831/D							